
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา 

ท่ี 146 / ๒๕๖๕ 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานการกุศลเพื่อโอกาสทางการศึกษา  

งานเอ็นดูโร่มิตต้ิงบ้านไผ่การกุศล คร้ังที่ 1 
............................................................................ 

               ด้วยโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษาร่วมกับโรงเรียนบ้านศิลานาโพธิ์ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น มีกำหนดจัดงาน
เอ็นดูโร่มิตต้ิงบ้านไผ่การกุศล ครั้งท่ี 1 ณ โรงเรียนบ้านศิลานาโพธิ์และอ่างเก็บน้ำบ้านศิลานาโพธิ์  ในวันอาทิตย์ท่ี 2 
ตุลาคม 2565 มีผู้เข้าร่วมงานประมาณ 300 คน รถจักรยานยนต์ ประมาณ 300 คัน ระยะทาง 50 กิโลเมตร                 
เพื่อระดมทุนการศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียนการสอน การพัฒนาสนามกีฬาและบริบทของโรงเรียน  เพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานการกุศลเพื่อโอกาสทางการศึกษา งานเอ็นดูโร่
มิตต้ิงบ้านไผ่การกุศล ครั้งท่ี 1  ดำเนินงานดังต่อไปนี้ 

 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 
1.1 นายสมดี ปะตังเวสัง   ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
1.2 นายเอกชัย จันทร์ประสพชัย  ครู คศ.3  รองประธานกรรมการ 
1.3 นางนภาพร ยุทไธสง   ครู คศ.3  กรรมการ 
1.4 นายปิติกิตร เฮ้าแสง   ครู คศ.3  กรรมการ 
1.5 ว่าท่ี ร.ต.ยุทธนา แก้วชะเนตร  ครู คศ.3  กรรมการ 
1.6 นางอรุณี โสภา   ครู คศ.3  กรรมการและเลขานุการ  
1.7 นายพศวีร์  นามมุงคุณ  ครู คศ.2  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  หน้าที่  1. ให้คำปรึกษาและสนับสนุนให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วงไปด้วยด ี  
   2. ติดตาม ตรวจสอบ ประสานงาน อำนวยความสะดวกและแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ในการ
ดำเนินงานครั้งนี ้
 

 ๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน   ประกอบด้วย 
2.1 นางอรุณี  โสภา   ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
2.2 นางนภาพร  ยุทไธสง    ครู คศ.3  รองประธานกรรมการ 
2.3 ว่าท่ีร.ต.ยุทธนา  แก้วชะเนตร     ครู คศ.3  กรรมการ   
2.4 นายปิติกิตร  เฮ้าแสง      ครู คศ.3  กรรมการ 
2.5 นางสุพัตรา  อุดม         ครู คศ.3  กรรมการ 
2.6 นางอรุณี   งวงช้าง   ครู คศ.3  กรรมการ 
2.7 นางวรางคณา  บุรณะสุทธิ์  ครู คศ.3  กรรมการ 
2.8 นางยุวดี  ทองสุวรรณ์  ครู คศ.2  กรรมการ 
2.9 นางสาวธัญญา  สุรวาทศิลป์  ครู คศ.1  กรรมการ 



2.10 นางสาวเกษรินทร์   ขุนสวัสด์ิ ครู คศ.1           กรรมการ 
2.11 นางสาวเกษรินทร์ ชาลี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.12 นางสาวกฤษณา  สมอเขียว ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.13 นายภพธร ขันทะ     พนักงานราชการ  กรรมการ 
2.14 นางสาวศศิธร มูลมาตย์  พนักงานราชการ  กรรมการ 
2.15  นายพศวีร์  นามมุงคุณ  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 
2.16 นางสาวชนัฐดา  วงษาซ้าย          ธุรการโรงเรียน              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  หน้าที่ วางแผนและประสานงานด้านต่างๆ สถานท่ี  พิธีการ  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย    
 

  ๓.  คณะกรรมการโสตทัศนูปกรณ์ บันทึกภาพกิจกรรมและประชาสัมพันธ์   ประกอบด้วย 
3.1 ว่าท่ีร.ต.ยุทธนา  แก้วชะเนตร  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
3.2 นายภพธร ขันทะ   พนักงานราชการ  กรรมการ 
3.3 นายวิคิต ยอดสง่า   นักการ   กรรมการ 
3.4 นายภานุเดช สีดาแก้ว  โค้ช   กรรมการ 
3.5 คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
3.6 นางสาวศศิธร มูลมาตย์    พนักงานราชการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี   ๑. จัดโต๊ะหมู่บูชาเวที  โต๊ะวางพานดอกไม้ ธูปเทียน  เก้าอี้ครู  และอื่นๆตามท่ีได้รับ

มอบหมาย   
    ๒.  จัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องขยายเสียง ระบบไฟฟ้าให้มีประสิทธิภาพ และเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 
    ๓. บันทึกภาพตลอดงานตามความเหมาะสม รวบรวมภาพส่งคณะกรรมการประมวลผล
กิจกรรม นำเสนอภาพกิจกรรมผ่านทางส่ือประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน 

           ๔.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 
4.1 นางอรุณี  งวงช้าง   ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
4.2 นางสาวเกษศิรินทร์ ขุนสวัสด์ิ ครู คศ.1  กรรมการ 
4.3 นายพศวีร์  นามมุงคุณ  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ดำเนินการพิธีกร ตามลำดับพิธีการ 

 

 ๕ . คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  ประกอบด้วย 

5.1 นางนภาพร  ยุทไธสง  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
5.2 นางอรุณี  โสภา   ครู คศ.3  รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสุพัตรา อุดม   ครู คศ.3  กรรมการ 
5.4 นางยุวดี  ทองสุวรรณ์  ครู คศ.2  กรรมการ 
5.5 นางสาวธัญญา  สุรวาทศิลป์  ครู คศ.1  กรรมการ 
5.6 นางสาวเกษรินทร์ ชาลี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
5.7 นางสาวกฤษณา  สมอเขียว  ครูผู้ช่วย             กรรมการ 
5.8 นางสาวชนัฐดา  วงษาซ้าย  ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
5.9 คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 
5.10 นางสาวเกษรินทร์   ขุนสวัสด์ิ ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ  

  หน้าที่  ต้อนรับและเตรียมอาหารว่าง 

 
 



 

6. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและบัญชี  ประกอบด้วย 

6.1 นายปิติกิตร  เฮ้าแสง  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
6.2 นางอรุณี  งวงช้าง   ครู คศ.3  กรรมการ 
6.3 นางสุพัตรา อุดม   ครู คศ.3  กรรมการ 
6.4 นางยุวดี  ทองสุวรรณ์  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ดำเนินการวางแผนการใช้จ่ายงบประมาณ   ในกิจกรรมดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง 
และเกิดความเรียบร้อย   

 

 7. คณะกรรมการประเมินผลกิจกรรม  ประกอบด้วย 

7.1 นางนภาพร ยุทไธสง   ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวยุวดี ทองสุวรรณ์  ครู คศ.2  กรรมการ 
7.3 นางสาวศศิธร มูลมาตย์  พนักงานราชการ  กรรมการ 
7.4 นายพศวีร์  นามมุงคุณ  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 

  หน้าที่   ประเมินผลงาน  สรุปผลงาน สรุปเป็นรูปเล่ม พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงาน ต่อ
ผู้อำนวยการสถานศึกษาต่อไป 

ให้คณะกรรมการท่ีได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ  เพื่อให้งานสำเร็จลุล่วงไป
ด้วยดีและเพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป   

  
ท้ังนี้ต้ังแต่  วันท่ี   2   เดือนตุลาคม   พ.ศ. 2565 

                       ส่ัง  ณ  วันท่ี  29  เดือนกันยายน  พ.ศ. ๒๕๖5 

 
                        
  

            (นายสมดี  ปะตังเวสัง) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

กำหนดการจัดการกุศลเพื่อโอกาสทางการศึกษา 
งานเอ็นดูโร่ มิตต้ิงบ้านไผ่การกุศล คร้ังที่ 1 

เพื่อระดมทุนการศึกษาและอุปกรณ์การเรียนสนบัสนุนโรงเรียนบ้านไผ่ศึกษากับโรงเรียนบ้านศิลานาโพธิ์ 
ณ บริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยทราย 
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น 

วันที่ 2 เดือนตุลาคม พ.ศ.2565 
****************** 

เวลา 08.00 น. เปิดรับสมัครและเปิดตรวจสภาพรถ/เตรียมความพร้อม 
 10.00 น. พิธีเปิดการแข่งขัน 
 10.30 น. แจ้งเส้นทางและกติกาการแข่งขัน 
 11.01 น. ปล่อยรถคันแรก 
 16.00 น. ประกาศผลการแข่งขัน 
 16.30 น. มอบรางวัล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ : กำหนดการอาจเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

 


